Вести Убинского сельсовета                                                  №40 (247) 17 декабря 2021

	В Е С Т И
Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
                                                                                                                                              17 декабря 2021 г. № 40 (247)

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2021 № 182

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность

дорожного движения на территории Убинского сельсовета» на 2021-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области от 06.11.2020 № 145

В соответствии с Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 года "О безопасности дорожного движения» и руководствуясь пунктом 5 статьи 4 Устава сельского поселения Убинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Безопасность дорожного движения на территории Убинского сельсовета» на 2021-2024 годы:

1.1 в Паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» после слов «Финансирование Программы осуществляется в объеме» сумму «5980,0» заменить на «5724,0» в т.ч. 2021 год сумму «1610,0» заменить на «1354,0»;

1.2. в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Программы» после слов «Финансирование Программы осуществляется в объеме» сумму «5980,0» заменить на «5724,0» в т.ч. 2021 год сумму «1610,0» заменить на «1354,0»;
1.3. в таблице «Основные мероприятия и объемы финансирования»:

- в строке 2. «Устройство пешеходных переходов» в столбце «2021г.» сумму «10,0» заменить на «0,0»

- в строке 4. «Установка дорожных знаков»  в столбце «2021г.» сумму «200,0» заменить на «93,0»;

- в строке 5. «Ремонт дорожного покрытия»  в столбце «2021г.» сумму «1320,0» заменить на «1181,0»;

- в строке  «Всего» в столбце «Всего» сумму «5980,0» заменить на «5724,0».

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить в интернете на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru.

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                         В. А. Бояркин

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2021  № 180

О проведении аукциона на право

заключения договора купли-продажи

квартиры в с. Убинское, ул. Озерная, д.4а, кв. 1

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:

1. Провести 19 января 2021 года аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений, на право заключения договора, купли-продажи муниципального имущества, наименование: квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 66,3кв.м, с кадастровым номером 54:25:010119:308, расположенное по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Озерная, дом 4а, кв. 1, принадлежащего на праве собственности Убинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области, о чем в едином государственном реестре недвижимости 03.11.2021г сделана запись регистрации: 54:25:010119:308-54/173/2021-1.

2. Установить:

2.1) Начальная цена продажи имущества – 135 780,00 (Сто тридцать пять тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

         2.2) Размер задатка – 27 156,00 (Двадцать семь тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

2.3) Шаг аукциона – 6 789,00  (Шесть тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

3. Извещение о проведении аукциона по продаже права заключения договора купли-продажи опубликовать в газете «Вести Убинского сельсовета» и разместить на сайте «Torgi.gov.ru».

Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                                                                           В.А. Бояркин

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о продаже муниципального имущества, принадлежащего  Убинскому сельсовету

Убинского района Новосибирской области на праве собственности

	1
	Наименование

Организатора аукциона, контактная информация
	Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Почтовый адрес: 632520, Россия, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, ул. Майская, 5,  e-mail: ubisovet@yandex.ru, тел. (383)66 21-313,

	2
	Наименование имущества
	 Квартира, общей площадью 66,3 кв. м, расположенная по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Озерная, дом 4а, кв.1

	3
	Способ приватизации
	Продажа муниципального имущества на открытом аукционе

	4
	Начальная цена продажи имущества, шаг аукциона
	135 780,00 (Сто тридцать пять тысяч семьсот восемьдесят) рублей с НДС

Шаг аукциона  6 789,00  (Шесть тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек

	5
	Форма подачи предложений
	открытая форма подачи предложений о цене

	6
	Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов
	Оплата приобретаемого покупателем имущества осуществляется в форме единовременного платежа в течение 30 дней после заключения договора купли-продажи.

Реквизиты расчетного счета: Продавец - Полное наименование: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Местонахождение,  банковские реквизиты: 632520, Новосибирская область, Убинский район, с. Убинское, ул. Майская, 5
администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, л/сч 04513012930 ( л/с 825010041, 02513012750)  р/с 03100643000000015100 Сибирское  ГУ Банка России// УФК по Новосибирской области г. Новосибирск, БИК 015004950

ИНН 5439100339/КПП 543901001,  ОКАТО 50654440 (КБК 245 1 14 02053 10 0000 410)

	7
	Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов
	Для участия в аукционе Претендент в доказательство заключения договора купли-продажи и в обеспечение его исполнения вносит задаток. Основанием для внесения задатка является заключенный с организатором аукциона договор о задатке. Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Задаток вносится до подачи заявки (не позднее 10 января 2022), путем перечисления на расчетный счет Организатора аукциона.

Реквизиты счета для перечисления задатка: УФК по Новосибирской области (администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  л/с 05513012930) расчетный счет  № 03232643506544405100,  БИК 015004950, ИНН 5439100339,

КПП 543901001
Размер задатка: 27 156,00 (Двадцать семь тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.
Возврат задатка в течение 5 дней:

•в случае отказа Организатора от проведения торгов - со дня принятия соответствующего решения.

•в случае отзыва Претендентом заявки до даты окончания приема заявок - со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

•в случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок- в порядке, установленном для Участников аукциона.

•участникам аукциона (кроме победителя) - с даты подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему не возвращается, а победитель утрачивает право на заключение указанного договора.

	8
	Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений
	Заявки с документами принимаются Продавцом по рабочим дням в дни приема заявок с 9.00 до 17.00 час. по местному времени с 17.12.2021 по адресу Продавца: Новосибирская область, с.Убинское, ул. Майская, д.5, каб.6. Ознакомиться с формой заявки, проектом договора купли-продажи и иными сведениями можно в дни приема заявок по адресу Продавца. Телефон 8-383-66-21-313.  Срок окончания приема заявок : «10 » января 2022 года в 17 час. 00 мин. по местному времени.

	9
	Документы, представляемые для участия в аукционе
	Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

(в ред. Федерального закона от 06.04.2015 N 82-ФЗ)

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

	10
	Срок заключения договора купли – продажи имущества
	В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи

	11
	Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи  имущества
	Срок предоставления: с 10 часов 00 минут по местному времени с  «17» декабря 2021 года до 16 часов 00 минут по  местному времени «10» января 2022 года, в рабочие дни.

Место предоставления: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское,  улица Майская, дом 5, кабинет 6.

Порядок: письменный запрос, в том числе в форме электронного документа

	12
	Ограничения участия в аукционе
	в соответствии с законодательством Российской Федерации

	13
	Допуск к участию в аукционе
	К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели.

	14
	Отказ в допуске к участию в аукционе

	представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.

	15
	Дата определения участников аукциона
	с 11 января 2022г по 17 января 2022г

	16
	Место, дата и время проведения аукциона
	Место проведения аукциона: Россия,  Новосибирская область, Убинский район, село Убинское,  улица Майская, дом 5, кабинет 6

Дата и время проведения аукциона: в 10 часов 00 минут по местному времени «19» января 2022 г

	17
	Размер, порядок, сроки внесения платы за предоставления информации
	не взимается

	18
	Преимущества
	не предусматриваются

	19
	Порядок определения победителя аукциона
	Победителем аукциона признается участник, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С.. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.

4